
Zapraszamy  na  III  Powiatowy
Kiermasz Wielkanocny
Zapraszamy  na   III  Powiatowy  Kiermasz  Wielkanocny,  który
odbędzie się w poniedziałek 3 kwietnia br. w godzinach 10.00 –
15.00  na  płycie  limanowskiego  Rynku.  Wydarzenie  organizuje
Powiat Limanowski w partnerstwie z Miastem Limanowa.

Dokładamy  starań,  aby  podtrzymywać  tradycje  regionalnego
rzemiosła oraz promować nasze pyszne potrawy i wypieki. Są
lokalną wizytówką i oddają radosny nastrój tych wyjątkowych
świąt. Wystawcy z terenu powiatu limanowskiego będą oferować
ręcznie  wykonane  ozdoby  świąteczne,  stroiki,  wydmuszki,
baranki, dekoracje szydełkowe oraz produkty z wosku. Z kolei
doświadczone gospodynie i producenci zadbają o domowe ciasta,
babki i babeczki, chleby, podpłomyki. Nie zabraknie wędlin,
żurku  i  dodatków  do  wielkanocnego  koszyczka.  W  kiermaszu
udział wezmą:

Zakład Aktywności Zawodowej przy Stowarzyszeniu „PROMYK”
– stroiki świąteczne (palmy, wianki, stroiki, pisanki –
jajka ze sklejki, filcu), kwiaty ceramiczne;
Seniorki Limanowskiego Domu Kultury  – kartki, baranki,
zajączki, jajka, ozdobne koszyczki, stroiki, serwetki i
inne ozdoby wielkanocne;
Warsztaty  Artystyczne  „Czerwone  Korale”  –  pisanki,
serwetki,  palmy,  dekoracje,  stroiki,  kurczątka,  kury,
koszyczki;
Kasina  Wielka  „SABYART”  –  pisanki  przestrzenne,
wydmuszki gęsie grawerowane, stroiki, koszyczki, wianki
bukszpanowe;
Warsztat  Terapii  Zajęciowej  przy  Stowarzyszeniu
„Remedium” – stroiki wielkanocne, rękodzieło o tematyce
wielkanocnej;
„Zagórzańscy Pasjonaci” Stowarzyszenie Rękodzielników –
jajka  zdobione  filcem,  haftem  krzyżykowym,  metodą
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decoupage  i  innymi  materiałami,  króliki  szyte  z
materiału,  kwiaty  i  dekoracje  z  bibuły,  dekoracje  z
makramy i siana;
Piotr Banach – wyroby z drewna(miski, zające drewniane),
wieńce wielkanocne, baranki z kordonka;
Danuta  Gutowska  –  ozdoby  szydełkowe,  stroiki,  jajka
zdobione różnymi technikami, soki tłoczone w szklanych
butelkach;
Pasieka  „PSZCZÓŁKA”  Marek  Wojtas  –  miody  i  produkty
pszczele;
Koło  Gospodyń  Wiejskich  w  Sowlinach  –  wypieki
wielkanocne,  ozdoby  świąteczne  z  koronki,  decoupage,
stroiki wielkanocne;
Koło Gospodyń Wiejskich  Zasadne – żurek, ciasta, babki,
baranki, sery, oscypki, korboce, stroiki;
Koło Gospodyń Wiejskich Jodłownik – kołacz jodłownicki;
Limanowska Akcja Charytatywna – ciasta wielkanocne;
NATURALNE – tradycyjne wyroby Natalia Drożdż – wędliny,
ciasta, babki, chleby, kołacze;
Stowarzyszenie Producentów Owoców i Warzyw w Ujanowicach
– śliwka suska sechlońska;

Serdecznie zapraszamy!





Podpisano umowy na remont i
przebudowę  dróg  w  powiecie
limanowskim
28  marca  2023  r.  w  Starostwie  Powiatowym  w  Limanowej  w
obecności  Mieczysława  Urygi  Starosty  Limanowskiego,  Agaty
Zięba  Wicestarosty  oraz  Marka  Urbańskiego  Dyrektora  PZD  i
Bogumiła  Króla  Głównego  Księgowego  PZD  dokonano  podpisania
umów na wykonanie w roku 2023 zadań drogowych związanych z
odcinkowym remontem dróg powiatowych w ramach przedsięwzięcia
pn:  „  Modernizacja  dróg  i  infrastruktury  towarzyszącej  na
terenie Powiatu Limanowskiego” oraz  odcinkową przebudową i
remontem dróg powiatowych na terenie Gminy Jodłownik  w ramach
przedsięwzięcia pn: „Modernizacja dróg powiatowych na terenie
Gminy Jodłownik”.

Realizacja pierwszego zadania będzie obejmować odcinki dróg o
łącznej długości 10 km i jest możliwa dzięki pozyskanemu przez
Powiat 95% dofinansowaniu z Rządowego Funduszu POLSKI ŁAD –
Program Inwestycji Strategicznych. Wartość całkowita zadania
wynosi: 14 411 512,20 zł.
Umowy na wykonawstwo zawarto z następującymi wykonawcami:
1.  Przedsiębiorstwo  Drogowo-Mostowe  LIMDROG  Sp.  z  o.o.  z
Limanowej  reprezentowane  przez  Macieja  Szkarłat  –  Prezesa
Zarządu. Zakres zadania umownego będzie obejmował odcinki o
łącznej długości 4,4 km tj. w miejscowościach:
– Siekierczyna-Kanina-Przyszowa – począwszy od DK 28 do mostu
w „Berdychowie”,
– Stronie – pogranicze z Powiatem Nowosądeckim w kierunku
Mokrej Wsi,
– Łukowica – wykonanie pobocza utwardzonego kostką brukową od
istniejącego chodnika w kierunku Roztoki.
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Wartość kontraktu – 5 200 000,00 zł.
2. Firma ZBD Group Sp. z o.o. z Nowego Sącza reprezentowana
przez Katarzynę Chełmecką-Lech  Prezes Zarządu. Zakres zadania
będzie obejmował odcinki dróg o łącznej długości 2,9 km tj. w
miejscowościach:
– Koszary – od pogranicza z ul. Starodworską w Limanowej w
kierunku Piekiełka,
–  Tymbark  –  od  Podłopienia  do  skrzyżowania  w  kierunku
Piekiełka,
– Dobra – od DK 28 do mostu,
–  Porąbka  –  od  przystanku  BUS  powyżej  torów  kolejowych  w
kierunku Skrzydlnej.
Wartość kontraktu – 4 839 259,48 zł.
3.  Firma  ZIBUD  Sp.  z  o.o.  Spółka  komandytowa  z  Kamienicy
reprezentowana przez Grzegorza Zając -Prezesa Zarządu. Zakres
zadania umownego będzie obejmował odcinki o łącznej długości
2,6 km tj. w miejscowościach:
– Zalesie-Zbludza – na pograniczu miejscowości,
– Poręba Wielka w kierunku Koninek – od mostu do wysokości
Kościoła,
– Niedźwiedź – od oś. Spyrki do Szkoły Podstawowej.
Wartość kontraktu – 3 378 322,58 zł brutto.
4.  Firma  Usługowo  Handlowa  „MAXI”  z  Koszar  reprezentowana
przez Bogdana Jędrzejka – właściciela. Zakres zadania obejmuje
wykonanie  oświetlenia  ulicznego  oraz  małej  architektury  w
zakresie  poprawy  walorów  turystycznych  i  warunków
bezpieczeństwa na odcinku od centrum rekreacji i sportu w
miejscowości Zalesie w kierunku Mogielicy
Wartość kontraktu – 993 933,14 zł.
Umowny termin wykonania zadań to koniec września 2023 r.

 



Wykonawcą  zadania  pn.  „Modernizacja  dróg  powiatowych  na
terenie  Gminy  Jodłownik”  będzie  firma  P.P.U.H.  JANDA  z
Łostówki reprezentowana przez Zbigniewa Wacławik. Zgodnie z
postanowieniami umowy w roku 2023 realizowane będą zadania
drogowe  związane  z  odcinkową  przebudową  i  remontem  dróg
powiatowych na terenie Gminy Jodłownik.
Zakres zadania obejmuje odcinkową przebudowę drogi w centrum
miejscowości Krasne Lasocice poprzez wykonanie chodnika wraz z
położeniem nowej nawierzchni na odcinku 680 mb oraz odcinkowy
remont  drogi  Jodłownik-Janowice-Szczyrzyc  poprzez  wykonanie
nowej nawierzchni na odcinku 0,8 km począwszy od wysokości
stadionu  w  Jodłowniku  a  także  utwardzenie  pobocza  drogi
Janowice-Szczyrzyc do wysokości mleczarni na odcinku ok. 2 km.
Realizacja  robót  drogowych  zadania  jest  możliwa  dzięki
pozyskanemu  przez  Powiat  98%  dofinansowaniu  z  Rządowego
Funduszu Polski Ład – Program Inwestycji Strategicznych (tzw.
program popeegerowski).



Wartość  całkowita  kontraktu  to  3  652  000,00  zł.  Termin
wykonania zadania to koniec września 2023 r.
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Podpisano  umowy  na
dofinansowanie  prac
remontowych  przy  zabytkach
znajdujących  się  na  terenie
powiatu limanowskiego
29 marca 2023 r. w Starostwie Powiatowym w Limanowej podpisane
zostały  umowy  na  dofinansowanie  prac  remontowych  przy
zabytkach znajdujących się na terenie powiatu limanowskiego. W
spotkaniu  uczestniczyli  proboszczowie  parafii  oraz
przedstawiciel fundacji Sztetl, którzy zostali beneficjentami
dotacji.  Powiat  Limanowski  reprezentowali  Mieczysław  Uryga
Starosta Limanowski, Agata Zięba Wicestarosta oraz Wojciech
Włodarczyk Etatowy Członek Zarządu. Łączna kwota dotacji w
2023 r. wynosi 200 tys. zł.

14 marca br. Rada Powiatu Limanowskiego podczas XXXII sesji
podjęła  uchwałę  o  udzieleniu  dotacji  celowych  na  prace
konserwatorskie,  restauratorskie  lub  roboty  budowlane  przy
zabytkach  wpisanych  do  rejestru  zabytków  położonych  na
obszarze  powiatu  limanowskiego.  Na  jej  podstawie  dotacją
objęte zostały następujące podmioty:
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1.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Św.  Michała  Archanioła  w
Ujanowicach,  na  prace  obejmujące  odsłonięcie  i  pełną
konserwację  polichromii  kaplicy  płd.  w  kościele  pw.  Św.
Michała Archanioła w Ujanowicach – 30.000 zł;
2. Parafia Rzymskokatolicka pw. Narodzenia Najświętszej Maryi
Panny  w  Jodłowniku  na  prace  konserwatorskie  przy  ołtarzu
bocznym pw. MB Nieustającej Pomocy w kościele pomocniczym pw.
Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Jodłowniku – 30.000 zł;
3. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Stanisława i Św. Barbary w
Szyku na prace konserwatorskie przy zabytkowej chrzcielnicy w
kościele pw. Św. Stanisława i Św. Barbary w Szyku – 15.000 zł;
4.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Wszystkich  Świętych  w
Łososinie  Górnej  na  prace  konserwatorskie  przy  prospekcie
organowym  w  kościele  pw.  Wszystkich  Świętych  w  Łososinie
Górnej – 30.000 zł;
5.  Parafia  Rzymskokatolicka  pw.  Św.  Mikołaja  Biskupa  w
Skrzydlnej na prace konserwatorskie polichromii chóru (balkonu
muzycznego) wraz z 5 kolumnami w kościele pw. Św. Mikołaja
Biskupa w Skrzydlnej – 30.000 zł;
6. Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Antoniego Opata w Męcinie
na  prace  konserwatorskie  przy  ambonie  w  kościele  pw.  Św.
Antoniego Opata w Męcinie – 30.000 zł;
7. Parafia Rzymskokatolicka pw. Matki Bożej Szkaplerznej w
Dobrej na remont kamiennej posadzki IV etap w kościele pw. śś.
Szymona i Judy w Dobrej – 15.000 zł;
8. Fundacja Sztetl w Mszanie Dolnej na sporządzenie ekspertyz
technicznych  i  konserwatorskich,  wykonanie  dokumentacji
konserwatorskiej  oraz  prace  restauratorskie  na  cmentarzu
żydowskim w Mszanie Dolnej – 20.000 zł.

Warto  podkreślić,  że  w  latach  2014  –  2023  Rada  Powiatu
Limanowskiego udzieliła dotacji na łączną kwotę 1.476.000 zł.



 

Spotkanie z młodzieżą Zespołu
Szkół  Ogólnokształcących  i
Zawodowych  im.  ks.  prof.
Józefa Tischnera w Limanowej
29  marca  2023  r.  odbyły  się  pierwsze  z  cyklu  spotkań  z
młodzieżą ostatnich klas branżowych I stopnia Zespołu Szkół
Ogólnokształcących i Zawodowych im. ks. prof. Józefa Tischnera
w Limanowej z doradcami zawodnymi PUP Limanowa Ewą Matras i
Agnieszką Bulanda. W spotkaniu uczestniczyli także Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  członek  Zarządu  Powiatu,
przewodniczący  Powiatowej  Rady  Rynku  Pracy  w  Limanowej
Wojciech  Włodarczyk,  Joanna  Kroczek  –  kierownik  Zespołu
Pośrednictwa Pracy i Poradnictwa Zawodowego.
Głównym celem zajęć było zapoznanie uczestników z sytuacją na
lokalnym rynku pracy, zawodami deficytowymi i nadwyżkowymi.
Doradcy  przekazali  także  informacje  związane  z  usługami  i
instrumentami  rynku  pracy  świadczonymi  przez  Urząd  osobom
młodym. Przybliżono również tematykę związaną z rejestracją
jako  osoba  bezrobotna  lub  poszukująca  pracy.  Przekazano
informacje dotyczące usług w ramach sieci EURES oraz omówiono
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metody i sposoby szukania pracy.
Doradcy zawodowi podkreślali, jak fundamentalne znaczenia na
obecnym rynku pracy ma idea „uczenia się przez całe życie”. W
związku  z  licznymi  zmianami,  jakie  na  nim  zachodzą,
automatyzacją, szybkim rozwojem technologicznym, cyfryzacją,
osoba  na  nim  funkcjonująca  jest  zmuszona  do  ciągłego
doskonalenia wiedzy, umiejętności i kwalifikacji. Podkreślono
młodzieży, że należy inwestować w swój rozwój i ciągle się
doskonalić,  aby  znaleźć  swoje  miejsce  na  zmieniającym  się
rynku pracy.
Na zakończenie życzono uczestnikom wielu sukcesów w dalszej
ścieżce edukacyjnej i zawodowej. W trakcie spotkań uczestnicy
mieli możliwość zadawania doradcom pytań, zgłaszania swoich
sugestii,  uwag  oraz  konsultacji.  Młodzież  otrzymała  także
opracowane przez Urząd materiały informacyjno-promocyjne.
Łącznie w spotkaniach wzięło udział 25 uczniów.
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Profilaktyka  raka  gruczołu
krokowego  –  skorzystaj  z
bezpłatnych badań w Szpitalu
Powiatowym
Od kwietnia br. w Pracowni Analitycznej Szpitala mężczyźni z
terenu powiatu limanowskiego w wieku od 50 do 75 lat mogą
bezpłatnie wykonać oznaczenie stężenia markera PSA w surowicy
krwi. Jego stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi,
którą pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Jest to proste
badanie  przesiewowe  pozwalające  wykryć  bezobjawowego  raka
prostaty. Badania wykonywane są w ramach kampanii promocyjno –
edukacyjnej dotyczącej nowotworu gruczołu krokowego w całości
finansowanej ze środków Powiatu Limanowskiego.

W celu wykonania badania należy się zgłosić do rejestracji
pracowni  analitycznej  a  następnie  pobrać  krew  w  punkcie
pobrań. Punkt pobrań jest czynny od poniedziałku do piątku w
godzinach  7.00  –  11.00.  Odbiór  wyników  jest  możliwy  od
poniedziałku do piątku w godzinach 7.00 – 14.00.

Na  badanie  wykonane  w  ramach  akcji  nie  jest  wymagane
skierowanie.

W badaniu mogą brać udział mężczyźni, którzy w ramach kampanii
oznaczali  poziom  markera  PSA  w  ubiegłych  latach.  Coroczne
kontrolowanie wskaźnika PSA jest niezwykle istotne dla zdrowia
mężczyzn.

Zapoznaj się z informacjami na temat markera PSA, sposobu
przygotowania do badania oraz wskazań do jego wykonania.

Rak prostaty jest najczęściej występującym nowotworem u
mężczyzn. Jest on drugą, zaraz po raku płuc, przyczyną
zgonów. Jest to podstępna choroba, we wczesnym stadium
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nie  daje  żadnych  objawów.  Kiedy  jest  wykrywany,
niejednokrotnie  ma  postać  zaawansowanego  nowotworu  z
przerzutami.  W  Polsce  nowotwór  złośliwy  gruczołu
krokowego najczęściej rozpoznawany jest w II stadium. Z
powodu nowotworu prostaty w Polsce co roku umiera około
4 000 mężczyzn. Nowoczesne terapie mogą wydłużyć życie
chorych nawet o blisko 5-10 lat oraz znacznie poprawić
jego jakość. Dlatego też, w celu wczesnej diagnostyki,
jednym z coraz bardziej popularnych badań kontrolnych
jest badanie PSA.
Co to jest PSA?

PSA  (ang.  Prostate  Specific  Antigen)  to  antygen  gruczołu
krokowego,  białko  wytwarzane  przez  komórki  stercza.  Jego
stężenie można oznaczyć w zwykłym badaniu krwi, którą pobiera
się z żyły łokciowej pacjenta.

Do czego służy marker PSA?

Marker  PSA  jest  drugim,  obok  badania  prostaty,  testem
przesiewowym,  który  pozwala  na  wykrycie  bezobjawowego  raka
prostaty.  Często  pozwala  na  wykrycie  choroby  na  wczesnym
etapie rozwoju, dzięki czemu leczenie jest bardziej efektywne.

Antygen PSA produkowany jest również przez zdrowy nabłonek w
okolicy prostaty i może być wykrywany także u osób ze zdrowym
gruczołem,  w  stanach  zapalnych  gruczołu,  jak  i  u  osób  z
nowotworem stercza. Dlatego też wynik badania PSA powinien być
w każdym przypadku interpretowany przez specjalistę.

Przebieg i przygotowanie do badania

Stężenie poziomu PSA oznacza się w zwykłym badaniu krwi, którą
pobiera się z żyły łokciowej pacjenta. Badany nie musi być na
czczo, jednak dla wiarygodności wyników powinien pamiętać, że
poziom  PSA  całkowitego  może  wzrosnąć  i  utrzymywać  się  na
nienaturalnie wysokim poziomie w ciągu 48 godzin po stosunku
czy jeździe na rowerze. Dlatego też co najmniej na dwa dni
przed wykonaniem testu PSA badany powinien powstrzymać się od



tego typu aktywności.

Kiedy należy wykonać badanie PSA?

Na coroczne badanie poziomu PSA powinien się zgłaszać każdy
mężczyzna  po  50.  roku  życia  lub  –  jeśli  należy  do  grupy
podwyższonego ryzyka raka prostaty (mężczyźni, u których w
rodzinie występował rak prostaty, oraz osoby rasy czarnej) –
powyżej 40. lub 45. roku życia.

Ponadto, badanie poziomu PSA zaleca się u mężczyzn, u których
występują takie objawy jak:

częste oddawanie moczu
parcie na pęcherz
osłabienie strumienia moczu
zaparcia
bóle pleców w odcinku lędźwiowym kręgosłupa
utrata wagi
zaburzenia erekcji

Objawy te wynikają z przerostu gruczołu krokowego, który może
mieć charakter nowotworowy. Jednak należy pamiętać, że są one
charakterystyczne również dla innych schorzeń, np. zapalenia
lub  łagodnego  przerostu  gruczołu  krokowego,  dlatego  ważne
jest, by wynik badania PSA zinterpretowany przez specjalistę.

Kampania realizowana w ramach
Projektu  LIFE-IP
EKOMAŁOPOLSKA
Powiat  Limanowski  jest  partnerem  kampanii  realizowanej  w
ramach projektu LIFE-IP EKOMAŁOPOLSKA ,,Wdrażanie Regionalnego
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Planu  Działań  dla  Klimatu  i  Energii  w  Województwie
Małopolskim’’

Do  największych  zagrożeń  środowiskowych,  ekonomicznych  i
społecznych  należą  obecnie  zmiany  klimatu.  Wieloletnie
obserwacje prowadzone przez naukowców wykazują, że na całym
świecie dochodzi do podnoszenia się poziomu mórz, topnienia
śniegu i lodu, a także wzrostu globalnych średnich temperatur
powietrza i oceanów.

Raport Międzyrządowego Zespołu ds. Zmian Klimatu IPCC z 2021
r. wskazuje, że ocieplenie systemu klimatycznego Ziemi można
przypisać emisji gazów cieplarnianych do atmosfery w wyniku
działalności  człowieka.  75%  globalnej  emisji  gazów
cieplarnianych pochodzi ze spalania węgla, ropy naftowej i
gazu, a 25% z rolnictwa i wycinki lasów.

Efekty  zmian  klimatu  zaczynają  być  widoczne  na  co  dzień.
Pojawiają  się  coraz  częstsze  i  groźniejsze  w  skutkach
zdarzenia  pogodowe,  takie  jak:

gwałtowne  burze,  które  doprowadzają  do  zniszczenia
budynków  i  pojazdów,  pożarów  wywoływanych  uderzeniami
piorunów, zniszczenia pól uprawnych;
ekstremalne  temperatury,  które  przyczyniają  się  do
przegrzania  i  awarii  urządzeń  elektrycznych,  wzrostu
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zużycia energii związanym z potrzebą chłodzenia a także
do występowania zagrożeń dla zdrowia i życia (udary,
zawały);
podtopienia  i  powodzie,  które  doprowadzają  do
zniszczenia budynków, dróg, pojazdów, zniszczenia upraw,
zanieczyszczenia pól uprawnych i wody pitnej;
susze,  których  skutkiem  jest  zmniejszenie  produkcji
rolnej,  co  w  konsekwencji  prowadzi  do  wzrostu  cen
żywności,  występowania  niedoboru  wody  pitnej  i
niezdolności do odprowadzenia ścieków oraz do wzrostu
ryzyka wystąpienia pożarów lasów i łąk.

Należy pamiętać, że każde podjęte przez nas działanie ma wpływ
na  otaczające  nas  środowisko  i  klimat  w  jakim  żyjemy.
Dokonując codziennych wyborów musimy mieć świadomość, że od
naszych decyzji zależą losy planety, którą zostawimy naszym
dzieciom i wnukom.

Więcej  informacji  dotyczących  projektu  można  znaleźć  na
stronie internetowej: www.klimat.ekomalopolska.pl

http://www.klimat.ekomalopolska.pl
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Zagórzański  Jarmark
Wielkanocny w Mszanie Dolnej
Podczas  Zagórzańskiego  Jarmarku  Wielkanocnego  w  Mszanie
Dolnej, który odbył się w niedzielę 26 marca br., na dwa
tygodnie  przed  Wielkanocą,  lokalni  producenci  i  twórcy  
promowali  naturalne  wyroby  spożywcze,  rzemieślnicze  i
artystyczne.  Podczas  Wydarzenia  można  było  nabyć  produkty
regionalne  do  tradycyjnej  „święconki”,  spróbować   potraw
regionalnych, jak również zaopatrzyć się w efektowne dekoracje
oraz ozdoby.

Wydarzenie  odbyło  się  pod  patronatem  honorowym  Starosty
Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  oraz  Marszałka  Województwa
Małopolskiego Witolda Kozłowskiego.

Stoiska  zagórzańskich  wystawców  oferowały  tradycyjne
świąteczne przysmaki, w tym: babki, mazurki i inne wypieki,
sery i produkty pszczele. Częstowano również sodrą – czyli
tradycyjną zupą „święconką”. Do nabycia dostępna była także
bogata  oferta  pięknych  wielkanocnych  ozdób  i  rękodzieła
artystycznego  t.j.  palmy  wielkanocne,  stroiki,  koszyki,
kartki, biżuteria i oryginalne upominki. Uczestnicy kiermaszu
mieli  również  możliwość  nabycia  dzieł  sztuki  literatury
autorstwa znanych twórców i artystów regionalnych. Odwiedzając
stoisko Powiatu Limanowskiego można było natomiast zaopatrzyć
się  w  bezpłatne  wydawnictwa  promocyjne  i  informacyjne
dotyczące  regionu.  Dodatkową  atrakcją,  zwłaszcza  dla
najmłodszych, była „mini zagroda” z maluchami ze stada owiec
Państwa Kościelniaków.
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Warto dodać, że również 26 marca w zabytkowym, drewnianym
Kościele  p.w.  Św.  Józefa  Oblubieńca  NMP  w  Lubomierzu
odprawiona  została  Zagórzańska  Msza  święta.

W Zagórzańskim Kiermaszu Wielkanocnym wzięli udział:

Rodzina  Kościelniaków  –  Stowarzyszenie  Miłośników
Kultury Zagórzańskiej „Pod Cyrlom”
Monika i Piotr Woźniakowie „Miody i produkty pszczele od
Piotra z Koniny”
Monika Kubik
Maria Knapczyk
Danuta i Ewa Franczak
Dominika Bryl reprezentująca „Zagórzańskich Pasjonatów”
Sabina Jamróz-Rapta „SABYART”
Barbara Jarosz
Maria Bolisęga
Jolanta Klimek
Żaneta Nawieśniak  „ZIELONA SZAFKA”
Ewa Szymczyk z ozdobnymi pierniczkami

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/337709103_762901168729929_7593154091098249034_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/337429405_147137664677252_5702372325838402900_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/337407079_595813768876702_8029666593522035696_n.jpg
https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/337529176_755330805990428_7492228321082493877_n.jpg


Marek Wojtas Pasieka „Pszczółka” z Męciny
Małgorzata Orawiec
Władysława Anna Jamróz
stoisko promocyjne Powiatu Limanowskiego

Dziękujemy  organizatorom  oraz  wszystkim  uczestnikom
wielkanocnego  kiermaszu  w  Mszanie  Dolnej,  za  bardzo  udany
przedświąteczny czas.

 

 

 

źr./fot.:Miasto Mszana Dolna
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Samorządowcy  z  Powiatu
Limanowskiego  z  nagrodą
„Małopolskie  Orły”  tygodnika
„Wprost”
25 marca w Gródku nad Dunajcem miała miejsce uroczysta gali
wręczenia nagród „Małopolskie Orły Wprost ” dla osób, firm i
instytucji,  mających szczególny wpływ na rozwój regionu. 
Nagrody przyznawane były w 16 kategoriach.  Nagrody otrzymało
również dwoje przedstawicieli samorządów Powiatu Limanowskiego
– Agata Zięba Wicestarosta Limanowski i Piotr Stach Wójt Gminy
Laskowa.

Uroczystego  Otwarcia  gali  dokonał  marszałek  Sejmu  Ryszard
Terlecki.

Nagrody „Orły Wprost” przyznawane są w uznaniu za wyjątkową
działalność  na  polu  przedsiębiorczości,  działalności
samorządowej i promocji regionu. Nagrodą honorowane są osoby,
firmy,  czy  organizacje  pozarządowe,  które  mają  szczególny
wpływ  na  lokalną  społeczność.   Nagrody  otrzymują  także
wójtowie gmin, prezydenci miast oraz marszałkowie województw,
którzy  skutecznie  wykorzystują  środki  europejskie,  oraz
ambasadorowie regionu.

W kategorii „Samorządowiec roku” nagrodę otrzymała Agata Zięba
Wicestarosta Limanowski, pełniąca wiele funkcji publicznych,
wśród nich od 20 lat jako  sołtys wsi Zasadne (gm. Kamienica).

–  Dziękuję,  za  docenienie  mojej  pracy.  Samemu  idzie  się
szybko,  ale  w  grupie  idzie  się  dalej.  Dlatego  dziękuje
wszystkim,  którzy  mnie  wspierają  i  ze  mną  współpracują  –
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powiedziała  Wicestarosta  Powiatu  Limanowskiego   podczas  
odbierania nagrody

W  Kategorii  „Samorządowiec  regionu  –  gminy  wiejskie”
nagrodzony  został  wójt  gminy  Laskowa   Piotr  Stach.  W
uzasadnieniu  organizatorów  podkreślono,  że  podczas  trwania
obecnej  kadencji  i  dzięki  wsparciu  administracji  rządowej
gmina pod jego kierownictwem zdobyła 41 mln złotych środków
zewnętrznych na realizację inwestycji.

W tej kategorii nagrodę przyznano także dla Małgorzaty Maluch
– Wójta Gminy Sękowa, Szymona Dumana – Wójta Gminy Stryszów
oraz  Lesława Blacha – Wójta Gminy Gołcza.

W  kategorii  „Osobowość”  nagrodę  przyznano  Karpackiemu
Oddziałowi  Straży  Granicznej.  W  kategorii  „Firma
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Regionu”  nagrodę  otrzymała  spółka  NEWAG  S.  A.
W kategorii „Kultura” wyróżniono prof. Andrzeja Betleja,
dyrektora Zamku Królewskiego na Wawelu.
W kategorii „Nauka” wyróżniony został prof. Piotr Borek,
rektor  Uniwersytetu  Pedagogicznego,  a  w  kategorii
„Zdrowie i Medycyna” wyróżniono prof. dr hab. n. med.
Andrzej  Matyja,  konsultant  w  dziedzinie  chirurgii
ogólnej  dla  województwa  małopolskiego.  Kategoria
Bezpieczeństwo Regionu.
Statuetkę  w  kategorii  „Bezpieczeństwo”  otrzymała  11
Małopolska Brygada Obrony Terytorialnej, a  kategorii
„Dobroczynność” –  Cartitas Archidiecezji Krakowskiej. W
kategorii „Samorządowiec Regionu Gmina Miejsko-Wiejska”
statuetkę  otrzymał  burmistrz  miasta  Kalwaria
Zebrzydowska. Kolejnym laureatem w tej kategorii został
Jarosław Okoczuk, burmistrz miasta Trzebinia i Krzysztof
Madejski, burmistrz miasta i gminy Nowe Brzesko.
Laureatem  w  kategorii  „Samorządowiec  Regionu  Miasta”
został  Burmistrz  Miasta  Myślenice  Jarosław  Slachetka,
Paweł Fyda, Burmistrz Miasta Grybów i Leszek Dorula,
burmistrz Zakopanego.
W  kategorii  „Lokalny  Producent  Żywności”  zwyciężyła
Manufaktura Maurera z Zarzecza (gmina Łącko).
Kolejną  kategorią  plebiscytu  było  „Działanie  Pomocowe
dla Uchodźców z Ukrainy” w której nagrodę otrzymał Artur
Martyniuk, Prezes Zarządu Polregio S.A.
Tytuł „Pracodawcy Regionu” w tym roku przyznano Grupie
Azoty, natomiast w kategorii „Rozwój Obszarów Wiejskich”
nagrodę  otrzymali:  Justyna  Kosecka,  dyrektor
regionalnego  oddziału  KRUS  oraz   Jerzy  Adam  Radoń,
dyrektor  Małopolskiego  Oddziału  Regionalnego  Agencji
Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa.

Tygodnik „Wprost” wyznaczył również kategorię „Innowacyjni w
Regionie”,  w  której  orzeł  został  przyznany  firmie  Ryvu
Therapeutics, Akademii Górniczo Hutniczej w Krakowie,  Grupy
TAURON i PKP Intercity



Gratulujemy  wyróżnień  wszystkim  osobom,  organizacjom  i
podmiotom  publicznym,  szczególnie  laureatom  reprezentującym
samorządy Powiatu Limanowskiego!

 

 

źr./ fot: „Foto Kaczmarek”, Limanowa.in

Trwa  Powiatowy  Konkurs  na
„Ekologiczny  Stroik
Wielkanocny”  –  na  prace
czekamy 29 i 30 marca 2023 r.
Starostwo Powiatowe w Limanowej, Wydział Ochrony Środowiska,
Rolnictwa  i  Leśnictwa  oraz  Powiatowe  Centrum  Ekologiczne
ogłosiło  konkurs  na  przygotowanie  „Ekologicznego  Stroika
Wielkanocnego ”,        w którym mogą wziąć udział uczniowie
szkół  podstawowych  i  średnich  oraz  osoby  z  organizacji
pozarządowych, grup senioralnych, stowarzyszeń, (KGW), osoby
objęte pomocą instytucjonalną (DPS, ŚDS, WTZ), a także osoby
indywidualne  powyżej  18-stego  roku  życia  z  terenu  powiatu
limanowskiego.

Celem konkursu jest kultywowanie i podtrzymywanie tradycji i
folkloru  związanego  ze  świętami  Wielkiej  Nocy,  pobudzenie
aktywności  twórczej,  rozwijanie  i  kształtowanie  wyobraźni
plastycznej,  a  także  wymiana  doświadczeń  w  zakresie
dekoracyjnym.
Stroik, najlepiej nawiązujący do folkloru i tradycji Świąt
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Wielkiej Nocy, zawierający elementy z otaczającego środowiska
naturalnego, wraz z dołączonym formularzem zgłoszenia należy
składać w dniach: 29 marca 2023 r. w godz.7.30 – 15.30 oraz 30
marca  2023  r.  w  godz.  7.30  –  12.00  w  Wydziale  Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa pok. 228 II piętro budynek B
Starostwa Powiatowego w Limanowej przy ul. J. Marka 9.
Organizatorzy  przewidują  nagrody  dla  laureatów  1,  2  i  3
miejsca w poszczególnych kategoriach. Komisja konkursowa może
również  przyznać  wyróżnienia  lub  nagrody  dla  wszystkich
uczestników w zależności od liczby prac.
Zwycięzców konkursu poznamy 30 marca br.
Karta zgłoszenia oraz szczegółowy regulamin konkursu znajdują
się w poniższym załączniku:
Regulamin  stroik  wielkanocny  2023  konkursu  pn.”Ekologiczny
Stroik Wielkanocny”
Serdecznie zapraszamy do udziału!

https://powiat.limanowski.pl/wp-content/uploads/2023/03/Regulamin-stroik-wielkanocny-2023.pdf




Obwieszczenie  o  wszczęciu
postępowania
administracyjnego
Starosta Limanowski wykonujący zadania z zakresu administracji
rządowej  zawiadamia,  iż  zostało  wszczęte  postępowanie  na
wniosek Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., w sprawie
wydania  decyzji  o  ograniczeniu  sposobu  korzystania  z
nieruchomości położonej w obrębie Kasina Wielka gm. Mszana
Dolna,  oznaczonej  jako  działka  ewidencyjna  nr  10936  o
powierzchni  0,15  ha,  poprzez  udzielenie  zezwolenia  na
wykonanie gazociągu średniego ciśnienia w ramach inwestycji
pn.: „Rozbudowa sieci gazowej o ciśnieniu roboczym nie wyższym
niż 0,5 MPa wraz z przyłączem gazowym do budynku mieszkalnego
jednorodzinnego w Kasinie Wielkiej na działce nr 1441, 1440”.
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